
 

DSS 09.07.2008 all 01, Atto Aggiuntivo al Contratto n° Rep. 337 del 02.04.2007 1 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Atto Aggiuntivo al Contratto di Gestione del Servizio ADI. Fornitura 

Prestazioni Infermieristiche e Fisioterapiche ex DDG 566 del 26.10.2007 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Direttore del Distretto Dr. Sandro D. M. Rubiu 

PREMESSO  

- Che con Delib. G.R. n° 51/49 del 20.12.2007 la  Regione Sardegna ha provveduto ad adeguare i modelli 

già operativi di ADI alle nuove proposizioni della “Commissione Nazionale per la definizione e 

l’aggiornamento dei LEA” distinguendo le Cure Domiciliari Prestazionali dalle Cure Domiciliari 

Integrate; 

- Che con DDG n° 566 del 26/10/2007 avente ad oggetto “Aggiudicazione gara d’appalto per la 

Gestione del servizio di Assistenza Domiciliare Integrata”, A.D.I, si è proceduto all’affidamento del  

servizio in oggetto all’ATI costituita dalla Coop. Serena + Coop. CTR ONLUSS - con Sede Legale in 

Via Roma 167, 090124 Cagliari aggiudicataria della L.P. mediante accettazione del Capitolato Speciale 

allegato, costituente Contratto;  

RILEVATO  

- Che dalla nuova caratterizzazione del Circuito Cure Domiciliari risultano distinte le tipologie di Cure in 

“Cure Domiciliari Prestazionali” e “Cure Domiciliari Integrate” ancorché gli interventi di assistenza 

infermieristica e riabilitativa erogati ed erogabili dalla ditta aggiudicataria della Licitazione Privata 

citata in Premessa sono da considerarsi di eguale natura e tipologia degli stessi previsti dal Capitolato 

Speciale d’Appalto all’art. 1, “Oggetto dell’appalto”; 

ATTESO CHE  

- In linea con i principi di “appropriatezza delle Cure” enunciati dalla Commissione Nazionale per la 

definizione e l’aggiornamento dei L.E.A. e in ottemperanza agli Obbiettivi Strategici Organizzativi 

definiti con Delib. G.R. n° 51/49 del 20.12.2007 citata in premessa, le Aziende del SSN sono tenute a 

razionalizzare l’organizzazione dei Servizi mantenendo costanti i volumi di attività erogabili; 

- Che, i volumi di attività erogabili in regime di Assistenza Domiciliare Integrata ADI in ragione del 

principio di “appropriatezza” sancito, si stima subiscano un decremento in favore dei volumi di attività 

erogabili in regime di Cure Domiciliari Prestazionali generalmente considerate all’interno del Circuito 

Cure Domiciliari; 

 
 

DELIBERAZIONE  n°472 del 18.07.2008 



 

DSS 09.07.2008 all 01, Atto Aggiuntivo al Contratto n° Rep. 337 del 02.04.2007 2 

 
 
VISTO 

- Il Contratto di Fornitura per l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata ADI siglato 

in data 02.04.2007, registrato al  N° Rep. 334, specificatamente gli art. 1, 2, 4, e 5, nonché il Capitolato 

Speciale d’Appalto allegato, agli articoli 1 – Oggetto dell’Appalto – e  9 – Destinatari del Servizio-, 

RITENUTO    

- Opportuno procedere all’adozione di ATTO AGGIUNTIVO AL CONTRATTO per l’adeguamento 

della disciplina in essere al nuovo assetto organizzativo del Servizio Cure Domiciliari; 

- Di mantenere invariato l’importo annuale presunto delle prestazioni oggetto di Contratto, ammontante a 

€ 1.600.000,00 + IVA se dovuta, stabilito all’art. 5 del Contratto n° Rep. 334 del 02.04.2007; 

VISTI  

- Il D. Lgs. N. 502 del 1992 e successive m.i., la L.R. n. 23/2005, la L.R. 28 luglio 2006 n° 10; 

- la la Delib. G.R. n. 51/49 del 20.12.2007, la Delib. Del D.G. N 566 del 26.10.2007 di aggiudicazione 

della gara d’appalto per l’affidamento del Servizio ADI;    

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Direttore del Distretto attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai 

sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

a. di approvare il seguente ATTO AGGIUNTIVO AL CONTRATTO per l’affidamento del Servizio Cure 

Domiciliari, ex ADI, come da schema allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

b. d’incaricare i servizi Cure Domiciliari e AA.GG. ciascuno per gli adempimenti di propria spettanza; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 

 

 

 

Estensore Dott. A. M. Napolitano 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Nicolò Orrù 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Sandro D. M. Rubiu 



 

DSS 09.07.2008 all 01, Atto Aggiuntivo al Contratto n° Rep. 337 del 02.04.2007 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

__________________________ 

 

Prot. n° ________________________ 

Lanusei, li ______________________ 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

__________________________ 

DESTINATARI: 

− Collegio Sindacale 

− Resp. Servizio AA.GG. 

− Resp. Servizio Cure Domiciliari 

 

[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 



 

DSS 09.07.2008 all 01, Atto Aggiuntivo al Contratto n° Rep. 337 del 02.04.2007 4 

 


